



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa 17.01.2018r

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **dostawę drobnego sprzętu medycznego oraz bielizny szpitalnej 1x użytku – 10 pakietów** w trybie przetargu nieograniczonego znak: DZP.262.196.2017

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Pakiet nr 3. Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej serwety na stół instrumentariuszki o wymiarach 150cm x 200cm (obłożenia pola operacyjnego) wykonanej z dwuwarstwowego materiału, który złożony jest z warstwy barierowej, wykonanej z folii polietylenowej (nieprzenikalnej dla wilgoci i bakterii) oraz z hydrofilowej warstwy polipropylenowej włókniny o gramaturze całkowitej obłożenia 55g/m². Obłożenie nieprzemakalne, niepyłące, niepalne, laminat minimum 28 µm, przepuszczalności min. 200cm H₂O. Serwety spełniają wszystkie wymagania normy europejskiej EN 13795 + A1:2013 dotyczących najwyższego poziomu jakości eksploatacyjnej „wysoka funkcjonalność, obszar krytyczny”. W związku z czym serwety posiadają obszar krytyczny na całej swojej powierzchni bez dodatkowych wzmocnień.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pozostałe zapisy według SIWZ.

Pytanie 2

Pakiet nr 4. Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej serwety o wymiarach 75cm x 90cm (obłożenia pola operacyjnego) wykonanej z dwuwarstwowego materiału, który złożony jest z warstwy barierowej, wykonanej z folii polietylenowej (nieprzenikalnej dla wilgoci i bakterii) oraz z hydrofilowej warstwy polipropylenowej włókniny o gramaturze całkowitej obłożenia 55g/m². Obłożenie nieprzemakalne, niepyłące, niepalne, laminat minimum 28 µm, przepuszczalności min. 200cm H₂O. Serwety spełniają wszystkie wymagania normy europejskiej EN 13795 + A1:2013 dotyczących najwyższego poziomu jakości eksploatacyjnej „wysoka funkcjonalność, obszar krytyczny”. W związku z czym serwety posiadają obszar krytyczny na całej swojej powierzchni bez dodatkowych wzmocnień.

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pozostałe zapisy według SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy §10 ust. 1 wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 2 na 5 dni roboczych.

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym § 10 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego”.

Pytanie 4

W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (...), stosownie do art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie przewiduje wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 5

Pakiet 3, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o przepuszczalności min. 100cm H2O?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Pakiet 4, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o gramaturze min. 43g/m2 i przepuszczalności min. 182cm H2O?

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytania dot. wzoru umowy:

Pytanie 7

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź 7

Tak.

Pytanie 8

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 i 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź 8

Zamawiający zamówi na pewno 70% ilości wskazanych w SIWZ.

W związku z powyższym § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustalone w załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczało 30% wartości umowy.”

Pytanie 9

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę. Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”.

Pytanie 10

Pakiet 3. Czy Zamawiający dopuści serwetę wzmocnioną na stół instrumentalny, wykonaną z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m² oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m², łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m². Serweta dwuwarstwowa (włóknina + laminat), o chłonności 350%, przepuszczalności 188cm H₂O?

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11

Pakiet 4. Czy Zamawiający dopuści serwetę o przepuszczalności 188cm H₂O?

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 3 Pozycji 1 serwety na stół do instrumentarium 150x200cm sterylnej. Obłożenie minimum dwuwarstwowe, nieprzemakalne, niepyłące, niepalne, odporne na rozciąganie, absorpcyjne i wzmocnione na całej powierzchni o gramaturze min. 54 g/m kw, min. 250cm H₂O. Zgodnie z normą EN 13795 1-3 dla materiałów o podwyższonym standardzie.

Odpowiedź 12

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pozostałe zapisy według SIWZ.

Pytanie 13

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 4 Pozycji 1 serwety 75x90 cm sterylnej. Obłożenia minimum dwuwarstwowe, nieprzemakalne, niepyłące, niepalne, odporne na rozciąganie, absorpcyjne i wzmocnione na całej powierzchni o gramaturze min. 54 g/m kw, min. 250cm H₂O. Zgodnie z normą EN 13795 1-3 dla materiałów o podwyższonym standardzie.

Odpowiedź 13

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pozostałe zapisy według SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 3

Pytanie 14

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety na stół do instrumentarium w rozmiarze 140x190 cm.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 15

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje serwety ze wzmocnieniem bez celulozy i jej pochodnych.

Odpowiedź 15

Zamawiający oczekuje serwety bez celulozy i jej pochodnych. Pozostałe zapisy według SIWZ.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący załącznik nr 2 do Formularza Oferty – Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 3.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie czy w trosce o środowisko naturalne zamawiający oczekuje aby zaoferowane zestawy pochodziły od producentów posiadających certyfikat ISO 14001, który odnosi się do zarządzania programami ochrony środowiska danego producenta w sposób wszechstronny, systematyczny, planowy i udokumentowany sposób. Obejmuje on strukturę organizacyjną, planowanie i zasoby służące rozwojowi, wdrażaniu i utrzymaniu polityki w zakresie ochrony środowiska. Cele systemu zarządzania środowiskowego jest zwiększenie przestrzegania zasad środowiskowych i zmniejszenie ilości odpadów.

Czy przypadku pozytywnej odpowiedzi zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania do okazania ww. certyfikatu oryginału wraz z tłumaczeniem?

Odpowiedź 16

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe zapisy według SIWZ.

Pytanie 17

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje serwety w opakowaniu, które posiada min. 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta.

Odpowiedź 17

Tak. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący załącznik nr 2 do Formularza Oferty – Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 3.

Dotyczy Pakietu nr 4

Pytanie 18

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje serwety bez wiskozy i celulozy?

Odpowiedź 18

Zamawiający oczekuje serwety bez wiskozy i celulozy. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący załącznik nr 2 do Formularza Oferty – Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 4.

Pytanie 19

Prosimy o wyjaśnienie czy w trosce o środowisko naturalne zamawiający oczekuje aby zaoferowane zestawy pochodziły od producentów posiadających certyfikat ISO 14001, który odnosi się do zarządzania programami ochrony środowiska danego producenta w sposób wszechstronny, systematyczny, planowy i udokumentowany sposób. Obejmuje on strukturę organizacyjną, planowanie i zasoby służące rozwojowi, wdrażaniu i utrzymaniu polityki w zakresie ochrony środowiska. Cele systemu zarządzania środowiskowego jest zwiększenie przestrzegania zasad środowiskowych i zmniejszenie ilości odpadów.

Czy przypadku pozytywnej odpowiedzi zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania do okazania ww. certyfikatu oryginału wraz z tłumaczeniem?

Odpowiedź 19

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe zapisy według SIWZ.

Pytanie 20

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje serwety w opakowaniu, które posiada min. 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta.

Odpowiedź 20

Tak. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący załącznik nr 2 do Formularza Oferty – Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 4.

Dotyczy pakietu nr 6

Pytanie 21

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania poniższego produktu:

Sterylna maska krtaniowa jednorazowego użytku, z PCV, bez uźebrowania, z kopułą maski o budowie chroniącej przed wklinowaniem nagłośni, z przezroczystym mankietem i rurką oddechową tworzącymi jedną całość, stabilizator uszczelnienia pomiędzy rurką i mankietem, ze wzmocnioną grzbietową częścią mankieta co chroni przed jego podwijaniem się w trakcie zakładania, z wbudowanym w ścianę rurki oddechowej na całej jej długości drenem do napełniania mankieta. Dren do napełniania mankieta wchodzący do stabilizatora uszczelnienia, opuszczający ściankę rurki oddechowej pod kątem 45 stopni w obrębie konektora 15mm. Maskę bez zawartości lateksu, DEHP oraz bisfenolu (BPA). Rozmiar maski kodowany kolorem mankieta i balonika kontrolnego z dodatkowym oznaczeniem numerycznym na baloniku kontrolnym oraz na rurce oddechowej. Opakowanie sztywne typu blister odwzorowujące kształt produktu. Na opakowaniu instrukcja użycia.

Maska w rozmiarach i zakresach wagowych odpowiednio: dla roz 1 (<5kg); dla roz 1,5 (5-10kg); dla roz 2 (10- 20kg); dla roz 2,5 (20-30kg); dla roz 3 (30-50kg); dla roz 4 (50-70kg) i dla roz 5 (>70kg).

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1 oraz Pakietu nr 4

Pytanie 22

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycjach serwet sterylnych, wykonanych z chłonnego laminatu folii polietylenowej i włókniny polipropylenowej o gramaturze 62 g/m², w tym gramatura laminatu 30 g/m², odporność na przenikanie cieczy min. 200 cm H₂O. Serwety niezawierające celulozy ani wiskozy, z klejem hypoalergicznym, bez zawartości lateksu. Zgodne z normą PN EN 13795, potwierdzone stosownymi dokumentami.

Odpowiedź 22

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe zapisy według SIWZ.

Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stół instrumentarium chłonną na całej powierzchni bez warstwy chłonnej w części krytycznej, gramatura 60g/m²?

Odpowiedź 23

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuści serwetę chłonną na całej powierzchni o gramaturze 60g/m²?

Odpowiedź 24

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe zapisy według SIWZ.

Dotyczy wzoru umowy:

Pytanie 25

Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto stosownie do obowiązujących przepisów, a netto zostanie bez zmian.

Odpowiedź 25

Zapisy dotyczące zmian stawki podatku VAT znajdują się w §6 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy.

Pytanie 26

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź 26

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 27

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1, 3:

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie (...), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej części dostawy.**
3. W przypadku uchybień obowiązkowi (...) w wysokości 0,2% wartości netto **niezrealizowanej części** umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto uchybionego obowiązku.**

oraz § 15 ust. 2:

2. Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej w wysokości **0,5%** wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1, jednak nie mniej niż **500 zł oraz nie więcej niż 10% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1.**

Odpowiedź 27

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w/w zakresie.

Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1

Pytanie 28

Czy Zamawiający dopuści do zaofiarowania maskę (..) charakteryzująca się następującymi parametrami: maska krtaniowa z mankietem niskociśnieniowym z przezroczystego PCV bez lateksu wygięta pod kątem 90°, długi łącznik 15mm z polipropylenu stanowiący jednocześnie blokadę anty zagryzieniową oraz ułatwiający aplikację maski, balonik kontrolny poziomu napompowania mankieta z informacją maksymalnej objętości wypełnienia mankieta oraz zakresem wagowym pacjenta. Zawór balonika kontrolnego fabrycznie wyposażony w system wyrównania ciśnienia w mankiecie zapobiegający sklejeniu się mankieta. Opakowanie sztywne zapobiegające zmianie kształtu.

Rozmiar	Max. Wypełnienie balonu (ml)	Zakres wagowy (kg)	Przeznaczenie
1	4	<5	Noworodki/Niemowlęta
1 ½	7	5-10	Niemowlęta
2	14	10-20	Niemowlęta/Dzieci
2 ½	20	20-30	Dzieci
3	30	30-50	Dzieci/Dorośli
4	40	50-70	Dorośli
5	50	>70	Dorośli

Odpowiedź 28

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Dotyczy Pakietu nr 8

Pytanie 29

Czy Zamawiający w poz. 1-3 będzie wymagał aby igły posiadały zintegrowany na stałe z igłą dren do podawania leku?

Odpowiedź 29

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 30

Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 igły w rozmiarze G20 o długości 100mm, spełniające pozostałe parametry określone w specyfikacji?

Odpowiedź 30

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący Formularz Cenowy - Załącznik nr 2 do Formularza Oferty w zakresie pakietu nr 3 i nr 4.

UWAGA!!!

Zamawiający zezwala na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza Oferty - Formularza Cenowego, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu i numeru katalogowego zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Z poważaniem,

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
Beata Kierzkowska
mgr *Beata Kierzkowska*